СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
сорок второй сессии

28.09.2023 г.                                                                           № 225

О внесении изменений в решение Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 28.10.2021 №78 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области(с изменениями от 25.02.2022 № 106,
от 29.12.2022 № 174, от 22.03.2023 № 187)

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Отменить решение Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 22.03.2023 № 187 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 28.10.2021 №78 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области»(с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 25.02.2022 № 106, от 29.12.2022 №174)».
2. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области, утвержденное решением Совета депутатов Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 28.10.2021 №78 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области (с изменениями от 25.02.2022 № 106, от 29.12.2022 № 174, от 22.03.2023 № 187) (далее – Положение) следующие изменения:
2.1. исключить приложение №1 к Положению;
2.2. дополнитьПриложение 2 к Положению следующими пунктами:
«13. Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений.
	14. Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.».
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского сельсовета»  и разместить на официальном сайте администрации Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель
Совета депутатов
Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                           И.В. Абакумова

Глава Баганского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                      К.В. Маслик

Новосибирская область
с. Баган ул. М. Горького, 18
28 сентября 2023 № НПА 157